АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
	оот

04.07.2019

	                                                                              № 17

О внесении изменений в Типовую форму договора о предоставлении  из  городского бюджета субсидии юридическому лицу (за исключением муниципального учреждения), индивидуальному предпринимателю, физическому лицу – производителю товаров, работ, услуг на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых
и мотоциклов, винодельческих продуктов, произведенных из выращенного
на территории Российской Федерации винограда), выполнением работ, оказанием услуг, утвержденную приказом Финансового управления администрации города Благовещенска от 26.12.2016 № 54

В соответствии с пунктом 5 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  подпунктом «е» пункта 4 общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 6 сентября 2016 года № 887,
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в  Типовую форму договора о предоставлении  из  городского
бюджета субсидии юридическому лицу (за исключением муниципального учреждения), индивидуальному предпринимателю, физическому лицу – производителю товаров, работ, услуг на возмещение затрат (недополученных доходов)    в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, винодельческих продуктов, произведенных из выращенного на территории Российской Федерации винограда), выполнением работ, оказанием услуг, утвержденную приказом Финансового управлении администрации города Благовещенска от 26.12.2016 № 54 (в редакции приказа Финансового управления администрации города Благовещенска от 27.12.2017 № 62)  (далее – Типовая форма) следующие изменения:
          1.1. пункт 3.2.1  Раздела  III   «Условия   и   порядок    предоставления Субсидии»  изложить  в   следующей  редакции:
  «3.2.1.  согласия  Получателя на осуществление главным распорядителем средств городского бюджета и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения Получателем условий, целей и порядка предоставления Субсидии <7.1>. Выражение согласия  Получателя  на осуществление указанных проверок осуществляется путем  подписания настоящего Договора<7.2>.»;
1.2. пункт 3.2.2. Раздела  III   «Условия   и   порядок    предоставления Субсидии» исключить.
          1.3. дополнить сносками 7.1. и 7.2.  следующего содержания:
  «<7.1> Пункт 3.2.1 не предусматривается в случае, если Получатель является государственным (муниципальным) унитарным предприятием, хозяйственным товариществом и обществом с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческой организацией с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах. Также указанный пункт может не предусматриваться в случае, если данное условие предоставления Субсидии установлено Порядком предоставления субсидии.
<7.2> Предусматривается в случае, если Порядком предоставления субсидии не установлен иной способ выражения согласия Получателя.»;
1.4. сноску 35 изложить в следующей редакции:
 «<35> Указываются иные конкретные условия, в том числе установленные Порядком предоставления субсидии (при необходимости).»;
  1.5. в пункте 4 приложения № 1 «Перечень документов, представляемых для получения Субсидии» к Типовой форме слова «Договора о предоставлении Субсидии» заменить словами «Договора о предоставлении Субсидии, или на иную дату, определенную Порядком предоставления субсидии».
          2. Настоящий приказ вступает в силу со дня принятия.
          3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
начальника  управления                                                                    И.В. Музыченко

Ознакомлены: